КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о 5.10. гп1я

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 100-летию ВЛКСМ

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных 100-
летию ВЛКСМ (29Л0.2018):

1. Утвердить прилагаемый состав городского организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 100-летию ВЛКСМ.

2. Утвердить прилагаемый план городских мероприятий, посвященных
100-летнему юбилею ВЛКСМ.

3. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского
округа (Ю.Н.Осипова) разместить постановление в средствах массовой
информации.

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского
городского округа (Д.С. Щитов) разместить постановление на официальном
сайте Администрации Беловского городского округа www.belovo42.ru.

5. Распоряжение Администрации Беловского городского округа от
29.08.2016 № 3347-р «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
100-летию ВЛКСМ» считать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа - руководителя аппарата
М.П. Мерзлякову.

А.В. Горелова

http://www.belovo42.ru

Утвержден
постановлением Администрации
Беловского городского округа
от__ D 5. 1 0.7П1Я № __________

Состав
городского организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных 100-летию ВЛКСМ

Мерзлякова
Марина Петровна

заместитель Главы Беловского городского округа -
руководитель аппарата, председатель

Архипова
Олеся Алексеевна

консультант-советник организационно
территориального управления Администрации
Беловского городского округа, секретарь

Г оленкова
Юлия Альбертовна

начальник Управления культуры Администрации
Беловского городского округа

Карасев
Сергей Анатольевич

начальник ТУ пгт Инской

Кирдянов
Александр Николаевич

председатель Беловского городского Совета
ветеранов войны, труда и вооруженных сил и
правоохранительных органов (по согласованию)

Костюра
Борис Яковлевич

член бюро Беловского городского отделения
Кемеровского регионального общественного
движения «Ветераны комсомола» (по
согласованию)

Михайлов
Владимир Дмитриевич

ветеран комсомола (по согласованию)

Митряйкин
Дмитрий Владимирович

начальник ТУ пгт Новый Городок

Морозова
Елена Александровна

начальник отдела по ЖКХ и экологии
Администрации Беловского городского округа

Нефедов
Владислав
Владиславович

начальник Управления молодежной политики,
физической культуры и спорта Администрации
Беловского городского округа

Осипова
Юлия Николаевна

начальник управления по работе со СМИ
Администрации Беловского городского округа

Сергеева
Евгения Антоновна

ветеран комсомола (по согласованию)

Скляренко
Александр Сергеевич

начальник ТУ пгт Грамотеино

Тихонов
Владимир Владимирович

начальник ТУ мкрн Бабанаково

Трофимова
Любовь Александровна

начальник организационно - территориального
управления Администрации Беловского городского
округа

Фомичева
Анна Ивановна

начальник ТУ пгт Бачатский

Черданцев
Андрей Анатольевич

начальник ТУ Центрального района

Чирков
Николай
Константинович

председатель Беловского городского отделения
Кемеровского регионального общественного
движения «Ветераны комсомола», заместитель
председателя оргкомитета (по согласованию)

Шафирко
Владимир Ярославович

начальник Управления образования Администрации
Беловского городского округа

Швыдко
Леонид Павлович

заместитель Председателя Совета Беловского
городского отделения Кемеровского регионального
общественного движения «Ветераны комсомола»
(по согласованию)

Швыдко
Людмила
Александровна

ветеран комсомола (по согласованию)

Яцков
Валерий Михайлович

ветеран комсомола (по согласованию)

И.о. заместителя Главы
Беловского городского округа -
руководителя аппарата Л.А. Трофимова

Утвержден
постановлением Администрации
Беловского городского округа
от О 5. 1 0. 2018 № _________

План
городских мероприятий, посвященных 100-летию ВЛКСМ

№
п/п

Мероприятия Срок
проведения

Ответственные

1 Круглый стол «Молодежные объединения: вчера,
сегодня, завтра»

сентябрь-
октябрь
2018 года

Нефедов В.В.

2 Соревнования по шахматам и шашкам среди
ветеранов и молодежи, посвященные юбилею
ВЛКСМ

сентябрь-
октябрь
2018 года

Нефедов В.В.

3 Оказание адресной помощи ветеранам комсомола в
рамках волонтерских акций: «Эстафета добрых дел»,
«Визит внимания»

в течение
2018 года

Нефедов В.В.

4 Организация волонтерских отрядов из числа
комсомольцев разных лет, молодежных объединений
по благоустройству памятных мест, связанных с
комсомолом

постоянно Нефедов В.В.

5 Создание в школьных и городских библиотеках,
музейно-выставочном центре «Вернисаж»,
учреждениях профессионального образования
разделов и выставок, посвященных 100-летию
ВЛКСМ. Организация литературных чтений на
комсомольско-молодежную тематику

с сентября
2018 г.

Голенкова Ю.А.
Нефедов В.В.
Шафирко В.Я.

6 Организация в образовательных организациях
смотра-конкурса инсценированной песни,
посвященного юбилею комсомола

октябрь
2018 г.

Шафирко В.Я.

7 Организация поисковой работы школьников по сбору
материалов о развитии города Белово в период с 1938
по 2018 г.г.

постоянно Шафирко В.Я.
Чирков Н.К. (по
согласованию)

8 Тематические уроки истории в образовательных
организациях и учреждениях профессионального
образования, посвященные комсомолу, с участием
ветеранов комсомола, членов комсомольско
молодежных бригад, участников ударных
комсомольских строек

сентябрь-
октябрь
2018 г.

Нефедов В.В.
Шафирко В.Я.

9 Уроки мужества «Комсомольцы Кузбасса в тылу и на
фронтах Великой Отечественной войны»

в течение
2018 года

Шафирко В.Я.

10 Круглый стол с участие лидеров молодежного
движения в общеобразовательных организациях и
лидеров движения «Ветераны комсомола»

октябрь
2018 г.

Шафирко В.Я.

11 Демонстрация художественных фильмов о героях-
комсомольцах и диспут «Герои-комсомольцы в
истории страны» в образовательных организациях и
учреждениях профессионального образования

октябрь
2018 г.

Нефедов В.В.
Шафирко В.Я.

12 Организация и проведение встреч-концертов,
посвященных 100-летию ВЛКСМ

октябрь
2018 г.

Голенкова Ю.А.
Начальники ТУ

13 Публикация в газете «Беловский вестник»
материалов в рубрике «Как живешь ветеран?» о
ветеранах комсомола.
Подготовка спецвыпуска газеты в канун юбилея.
Подготовка цикла публикаций лучших рефератов и
сочинений школьников в газете «Мега Экспресс-
ИНФО» под рубрикой «Комсомолу-100»

октябрь
2018 г.

Осипова Ю.Н.
Чирков Н.К. (по
согласованию)

14 Торжественное вскрытие послания молодежи 60-х
годов современной молодежи у камня-монолита по
ул. Юности в г. Белово

октябрь
2018 г.

Голенкова Ю.А.
Нефедов В.В.
Трофимова Л.А.

15 Торжественная церемония закладки послания
будущему поколению в районе памятника «Ленин и
дети» у МБУДО «Дворец творчества детей и
молодежи имени Добробабиной А.П. города Белово»
с установкой камня-монолита и благоустройством
территории

октябрь
2018 г.

Нефедов В.В.
Трофимова Л.А.
Шафирко В.Я.

16 Встреча ветеранов комсомола с Г лавой Беловского
городского округа

октябрь
2018 г.

Трофимова Л.А.
Чирков Н.К. (по
согласованию)

17 Городское торжественное собрание, посвященное
празднованию 100-летия ВЛКСМ (по отдельному
плану)

октябрь
2018 г.

Голенкова Ю.А.
Нефедов В.В.
Трофимова Л.А.
Чирков Н.К. (по
согласованию)

18 Молодежная акция «Это наша с тобой страна, это
наша с тобой биография»

октябрь
2018 года

Нефедов В.В.

19 Квест - игра «Страницы истории ВЛКСМ» октябрь
2018 года

Нефедов В.В.

И.о. заместителя Главы
Беловского городского округа -
руководителя аппарата Л.А. Трофимова